



هفته دوم سوپرلیگ غرب آسیا به کام ما شد

پیروزی ایرانی‌ها در آزادی

نمایندگان بسکتبال ایران هفته دوم سوپرلیگ غرب آسیا را در حضور هواداران با پیروزی به پایان رساندند. شهرداری گرگان و ذوب‌آهن با اینکه دیدارهای اول خود را به حریفان واگذار کرده بودند از امتیاز میزبانی استفاده کردند و اولین بردشان در این رقابت‌ها را به دست آوردند.

در گروه A، ذوب‌آهن در آزادی با الاتحاد اهلی سوریه بازی کرد و ۷۵ بر ۵۴ این تیم را شکست داد. شاگردان فرزاد کوهیان با این نتیجه سه امتیازی شدند و پس از تیم بیروت در رده دوم گروه قرار گرفتند. دیدار بعدی ذوبی‌ها ۲۲ دی‌ماه با ارتودکس آمان خواهد بود.

سرمری ذوب از عملکرد مدیریت باشگاه انتقاد کرد. کوهیان با تأکید بر نیاز ذوب‌آهن به بازیکن خارجی اظهار داشت: «همه تیم‌ها در غرب آسیا با شرایط خوبی آمده‌اند. تیم‌ها بازیکنان خارجی خوبی هم گرفته‌اند و هیچ دیداری قابل پیش‌بینی نیست. ما در دیدار با بیروت کلاب، فیزیوتراپ نداشتیم و ترکیب هم ناقص بود. این مشکلات با تیم ما بود و امیدواریم در سفرهای بعد برطرف شود تا امکانات کافی، سلامت تیم را در پی داشته باشد. نه اینکه بازیکنان ما شایستگی نداشته باشند، اما در این مسابقات باید بار سنگین بازی‌ها تقسیم شود. بازیکن خارجی اینجا می‌تواند کمک کننده باشد تا تیم بهتر بازی کند و شرایط بهتری داشته باشد. هر تیمی خارجی نداشته باشد، ممکن است بازی‌هایی را از دست بدهد. به بازیکن خارجی نیاز داریم، اما تصمیم نهایی به مالکان باشگاه بستگی دارد.»

شهرداری گرگان هم در آزادی با الکرامه سوریه مصاف داد و ۸۲ بر ۷۸ این تیم را از پیش‌رو برداشت. با این نتیجه تیم گرگانی در رده سوم گروه B ایستاد. ۱۴ دی‌ماه عقاب‌ها به مصاف نفت عراق می‌روند. سرمری شهرداری شرایط تیمش برای صعود از گروه را سخت عنوان کرد. مهران حاتم‌ی در این خصوص گفت: «این بازی‌ها روی عملکرد تیم ما به شدت تأثیر منفی گذاشته است. باید در لیگ خودمان و لیگ غرب آسیا با فاصله زمانی بسیار کم بازی کنیم و تمرینات را انجام دهیم. الان اولویت‌بندی می‌کنیم تا برای کدام بازی بیشتر تمرین کنیم، چون کار بسیار سخت است. فکر می‌کردیم بازی با الکرامه راحت باشد، اما اینطور نبود. بازیکن آمریکایی این تیم که در این دیدار به ترکیب‌شان اضافه شده بود، خیلی خوب کار کرد. فشار زیادی را تحمل می‌کنیم، اما باید از گروه خود صعود کنیم. فکر می‌کنم دیدار برابر نفت عراق بازی سخت‌تری نسبت به این بازی باشد. البته کار سخت است و همه بازی‌ها دشوار هستند. همه تلاش خود را می‌کنیم که نتیجه خوبی بگیریم.»

حاشیه

شمیم رضوان



اما و اگرهای حضور یک ابرقدرت در قاره کهن

خیلی دور، خیلی نزدیک روسیه در آسیا

صدای پای یک ابرقدرت بیخ گوش آسیا شنیده می‌شود. هر چند هیچ چیز هنوز قطعی نیست، اما چندان هم غیرممکن به نظر نمی‌رسد. محرومیت تیم‌های ملی و باشگاهی روسیه از سوی فیفا و اتحادیه اروپا از حضور در مسابقات بین‌المللی که حتی در مسابقات پلی‌آف انتخابی جام جهانی اعمال شد تا روسیه جایی در جام جهانی قطر نداشته باشد، مسئولان ورزش این کشور را بر آن داشت تا چارخشی به سمت آسیا، فیفا و یوفا را دور بزنند و به این محرومیت پایان دهند. در حالی که به نظر می‌رسد این به نوعی پای‌کردن صورت مسئله است و در واقع نمی‌تواند ماهیت این محرومیت را تغییر دهد. با این وجود روس‌ها در نظر دارند به هر شکلی که شده خود را از زیر بار این حکم برهانند. تصمیمی که البته در خود روسیه نیز موافقان و مخالفان زیادی دارد و همچنان در دست بررسی است و رأی‌گیری آن هفته گذشته در کمیته اجرایی فدراسیون فوتبال این کشور(جهت خروج از یوفا و پیوستن به کنفدراسیون فوتبال آسیا) به تعویق افتاد و حالا سایت «اسپورت اکسپرس» روسیه مدعی شده تصمیم روس‌ها نمی‌تواند به محرومیت آنها پایان دهد: «یوفا معتقد است انتقال روسیه به AFC تغییری در موضع فیفا ایجاد نخواهد کرد. در صورت انتقال احتمالی اتحادیه به روسیه به آسیا، یوفا آماده است تمام مسئولیت تصمیم‌گیری نهایی را به طرف روسی واگذار کند.»

مسئله اما تنها فوتبال نیست. روسیه به دنبال آن است که زین پس به عنوان یکی از کشورهای حاضر در آسیا رقابت‌های ورزشی خود را دنبال کند. اینکه این تصمیم در خود روسیه رأی می‌آورد یا نه یک داستان است و داستان دیگر موافقت یا عدم موافقت IOC است که حضور یا عدم حضور روس‌ها در آسیا را به داستانی پیچیده و مهم تبدیل کرده است. با این وجود در صورت حضور روسیه در آسیا ورزش این قاره با چالشی جدید روبه‌رو خواهد شد، به‌خصوص در حوزه والیبال و کشتی که روس‌ها یکی از مدعیان دنیا هستند و می‌توانند موازنه قدرت در آسیا را تحت تأثیر قرار دهند. در زمینه فوتبال هم حضور روس‌ها بی‌تأثیر است. با این وجود در صورت حضور روسیه در آسیا فوتبال است و در عین حال که کشورهای چون ایران با حریفی قدر مواجه خواهند شد، برای ارزیابی و محک جدی خود، کسب سهمیه‌های مختلف برای حضور در رقابت‌های حائز اهمیتی چون المپیک به مخاطره خواهد افتاد و این جدایی از ماجرای حضور یک ابرقدرت در ورزش آسیا نیست که باید دید به سود این قاره تمام می‌شود یا به ضرر آن‌ها! هر چند تمام این اما و اگرها منوط به تصمیم‌گیری قطعی روس‌ها برای حضور در آسیاست و موافقت FIFA و IOC.

شنبه ۱۰ دی ۱۴۰۱ | ۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

گزارش یک شیبوانوروزی

روزشمار ۱۳ جوان

پله به مار ادونا پیوست



بود. پله همه چیز را تغییر داده است. او فوتبال را به هنر تبدیل کرد، به سرگرمی برای فقرا و سیاهپوستان. فوتبال و برزیل به لطف «پادشاه» جایگاه خود را بالا بردند! او رفته، اما جادویش باقی است. پله برای همیشه هست!»

کریس رونالدوی برتغالی نیز طی پیامی در گذشت پله را به هواداران تسلیت گفت: «عمیق‌ترین تسلیت من به تمام برزیل و به‌ویژه به خانواده آقای ادسون آرانتس دوناسیمتو، یک خداحافظی با پادشاه ابدی هرگز برای این درد و رنجی که در حال حاضر کل دنیای فوتبال را دربر گرفته کافی نخواهد بود. پله یک الهام‌برسای میلیون‌ها نفر از دیروز تا امروز همیشه است. محبتی که همیشه نسبت به من نشان می‌داد در هر لحظه‌ای متقابل بود، حتی از راه دور. او هرگز فراموش نخواهد شد و یادش برای هر یک از ما عاشقان فوتبال جاودانه خواهد ماند. در آرامش باش، پادشاه پله.» لیونل مسی، بهترین بازیکن جام جهانی ۲۰۲۲ با گفتن جمله‌ای کوتاه احساسش را بیان کرد: «در آرامش بخواب.»

فرانسو بکتز، اسطوره فوتبال آلمان، پله را برادر خود خواند: «فوتبال امروز بزرگ‌ترین مرد تاریخ خود را از دست داد و من یک دوست منحصر به فرد را از دست دادم. پله سه قلب

ملی در ۹۲ بازی رسمی بهترین گلزن برزیلی بود. (نیمساز در جام جهانی قطر با زدن گل ۷۷ به رکورد پله رسید) پله همیشه به تیم سانتوس وفادار بود و شش قهرمانی در لیگ برزیل و دو قهرمانی لیبرتورادرس را با این تیم تجربه کرد. او همچنین به عنوان ورزشکار و بازیکن قرن فیفا مبارزه با بیماری تسلیم شد و چشم‌هایش را برای همیشه بست. در گذشت پله ۸۲ ساله، فوتبال جهان را تحت تأثیر قرار داده و چهره‌های شناخته شده با انتشار پیام‌های تسلیت احساساتشان را بیان کرده‌اند. دولت برزیل به احترام درگذشت پله، سه روز عزای عمومی در این کشور اعلام کرده است.

برافتخار ترین بازیکن تاریخ فوتبال برزیل را همه می‌شناختند و هواداران زیادی در سراسر جهان داشت. پله با اینکه کودکی سختی را پشت سر گذاشته بود، اما خیلی زود به ستاره فوتبال دنیا تبدیل شد تا رؤیاهایش در مستطیل سبزی تغییر شوند. او فقط ۱۷ سال سن داشت که قهرمانی در جام جهانی را تجربه کرد. پله در جام‌های ۱۹۵۸، ۱۹۶۲ و ۱۹۷۰ قهرمان شد و او هنوز هم تنها بازیکنی است که سه بار دستش به این جام معتبر رسیده است. در مجموع ۸۱۲ بازی ملی و باشگاهی، ۷۵۷۷ زلد و ۷۷۷ گل

دوئل قلعه‌نویی- یحیی با چاشنی صدر نشینی



با شرایطی مشابه هفته سیزدهم را پشت سر گذاشت تا یکی از بهترین فرصت‌هایش برای دستیابی به جایگاه ششم جدول را از دست بدهد. فرصتی که مشخص نیست این هفته هم به این تیم برطرف‌دارد و قدیمی تعارف شود، خصوصاً که آن سوسی میدان تراکتور، یکی دیگر از تیم‌های با سابقه و قدیمی لیگ حضور دارد که بی‌شک با انگیزه جبران به میدان می‌آید تا خود را به جمع شش تیم بالای جدول نزدیک‌تر کند.

■ **گل گهر – پرسپولیس ساعت ۱۶** مهم‌ترین مصاف امروز اما رویارویی پرسپولیس با گل گهر در سیرجان است، دوئل قلعه‌نویی با یحیی که سوت آغاز آن ساعت ۱۶ در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان به صدا درمی‌آید. دیداری بین دو تیم مدعی که طی هفته‌های اخیر در کادر فنی را با یکدیگر پاسکاری کردند و حالا گذشته به یک امتیاز بسنده کرد و نساجی نیز برتری در این میدان می‌تواند تکلیف صدرنشینی

گزارش ۲ دنیاچیدری

کند. اما همه حساسیت‌های این بازی به این مهم خلاصه نمی‌شود و مسئله مهم‌تر حضور قلعه‌نویی و برخی استقلال‌ی‌های سابق در ترکیب گل گهر است که رویارویی این تیم با پرسپولیس را به یک دربی مخفی شبیه می‌کند. مصافی که جدا از اهمیت سه امتیاز آن که می‌تواند صدرنشینی را برای دو تیم به دنبال داشته باشد. گولیسپان، مدافع گرجستانی پرسپولیس هم دیگر غایب این تیم مقابل حریف سیرجانی است که البته به دلیل دریافت کارت زرد سوم از حضور در این بازی محروم است و ایمن می‌تواند کار سرخوشان را در سیرجان به چالش بکشد، به خصوص که گل گهر بعد از لغو مصاف با آلومینیوم ارک‌به دلیل بارش شدید برف، روزهاست که برای پیروزی مقابل صدرنشین لیگ تمرین می‌کند.

■ **فرست‌سوزی استقلال**

عصر دیروز و در بازی‌های ابتدایی این هفته، دیدار ذوب‌آهن اصفهان و صنعت نفت آبادان در حالی در اصفهان با تساوی ۲–۲ به پایان رسید که آبادانی‌ها تا دقیق پایانی ۲ بر صفر از میزبان خود جلو بودند، اما شاگردان مهدی تارتار به بازی برگشتند و کار را به تساوی کشاندند. در مسجدسلیمان، نفت این شهر در ادامه نتایج ضعیف خود با یک گل مغلوب آلومینیوم ارک شد تا همچنان قعرنشین جدول خواهد بود.

اما در تهران استقلال مقابل مس رفسنجان به نتیجه‌ای مدافع گرجستانی پرسپولیس پیدا نکرد. شاگردان سایپنتو بعد از برد هفته قبل و هم‌امتیاز شدن با پرسپولیس امیدوار بودند با پیروزی در دیدار خانگی فاصله خود را با سرخ‌ها افزایش دهند، اما فرست‌سوزی کردند تا حالا امیدوار باشند که پرسپولیس در دیدار با گل گهر باز هم امتیاز از دست بدهد.

کتاب

نمره ۱۰ برای طارمی



پیروزی ۵ بر یک پور تور مقابل آرو کا با هت تریک مهدی طارمی همسراه بود. هت تریکی که در سسایه بازی خوب و تأثیر گذار طارمی باعث شد سایت «گل پوینت» برای این عملکرد بی‌نقص نمره ۱۰ را به مهاجم ایرانی پور تور بدهد. ملی پوش ایرانی پر تو در حالی با کسب این نمره بهترین باز یکن زمین از دید این سایت لقب گرفت که هم تیمی اش او تاویو با کسب ۸/۱ امتیاز دومین بازیکن بر تر زمین شد. طارمی بعد از کسب این موفقیت گفت: «از هت تر یکم خوشحال هستم. من همیشه در هر بازی همه تلاشم را می‌کنم و می‌خواهم گل بزنم. امیدوارم همچنان مؤثر باشم. چه اینجا باشم و چه در تیم ملی ایران احساس راحتی می‌کنم. وظیفه من فوتبال بازی کردن است. این کاری است که برای هر دو تیم انجام می‌دهم.»

ایرادات

فریدون حسن

زیاده‌خواهی تمام‌شدنی فوتبال‌ها

شایعه شده بازیکنان تیم ملی فوتبال حواله خودروهای خارجی را پس داده‌اند. همان حواله‌هایی که شب قبل از بازی با امریکا در جام جهانی اهدا شد و اجازه وارد کردن یک خودروی خارجی را به آنها می‌داد.

حالا شنیده می‌شود این حواله‌ها توسط آنها برگشت داده شده، همان حواله‌هایی که برخی از همین ملی‌پوشان زیاده‌خواه منکر دریافت آن شده بودند! هر چند هنوز نمی‌توان بر درستی این خبر صحه گذاشت، اما دلیلی که برای برگشت دادن این حواله‌ها ذکر شده از خود خیر جالب‌تر است؛ آقایان زیاده‌خواه فوتبال حواله‌ها را نه برای اینکه مورد اعتراض مردم و بقیه ورزشکاران قرار گرفت و نه برای اینکه نتوانستند برخلاف تمام ادعای‌های خود از پس امریکا برآیند و صعود کنند و دلایل منطقی دیگر برنگردانده‌اند، بلکه علت چیز دیگری است. توجه کنید؛ «آنچه پیش از بازی ایران – امریکا به بازیکنان تیم ملی رسید، حق ورود یک خودرو با سقف حدود ۲۰ هزار دلاری بود که مشمول پرداخت مالیات و برخی هزینه‌های دیگر هم می‌شد. از طرفی سقف ۲۰ هزار دلاری بازیکنان را ملزم می‌کرد که خودروهای مدل پایین خارجی وارد کنند.»
خب این چیزی نبود که تصورش را داشتند، یعنی ایمن پاداش با مزاج زیاده‌خواه آنها نبود. بنابراین بازیکنانی که متوجه شده بودند دیگران را هم خیر کردند و نمی‌توانیم جمعی حواله‌ها را برگزیدند. تأکید می‌کنیم که هر چند هنوز نمی‌توان ادعای بازیکنان در باز پس فرستادن حواله‌ها را تأیید کرد، اما حتی شایعه بودن این خبر هم نشان از زیاده‌خواهی این جماعت همیشه بازنده دارد. اینکه چون پاداش مطابق میل آنها نبوده و با چیزی که در تصورانشان بوده، تطابقت نداشته آن را برگردانده‌اند. این در حالی است که باید توجه داشته باشیم این جماعت زیاده‌خواه این حواله‌های ۲۰ هزار دلاری را برای دو باخت فضاحت‌بار و عدم صعود از گروه در جام جهانی دریافت کرده‌اند.

این نکته هم قابل تأمل است که فوتبالی‌جماعت پیش از این هم چنین پاداش‌هایی برای پیروزی‌ها و مسابقات کم‌اهمیت دریافت کرده و دم برنیازوده، اما امروز زیاده‌خواهی‌های این جماعت به جایی رسیده که اگر پاداش مطابق میل‌شان نباشد در اقدامی جمعی آن را برمی‌گرداند، درست همچون اقدامات جمعی دیگرشان مثل سرود نخواندن، توهین به پرچم و همراهی با فتنه‌گران و اغتشاش‌گران. حالا سؤال اینجاست که با این جماعت زیاده‌خواه تا کجا قرار است پیش بروند؟ جماعتی که از روزهای حاشیات مشکلات شخصی خودشان (از قبیل اختلاف و جدایی از همسر) را هم به مسائل اجتماعی‌گرم می‌زنند تا مثلاً خود را مردمدار جلوه دهند، جماعتی که می‌گویند فوتبال برای مردم مهم نیست، اما نمی‌توانند از درآمد میلیاردری و پاداش‌های انجمنی آن بگذرند و تازه ادا و اصول هم در می‌آورند. هر چند از جماعتی که رئیس فدراسیون‌شان با خسارت‌های چندده میلیاردی به بیت‌المال همچنان از زمین و زمان بی‌تلاکار است، توقع دیگری می‌رود، اما تمام اینها دلایل محکمی است که مسئولان یکبار برای همیشه تکلیف خود را با این جماعت زیاده‌خواه بیت‌المال‌خور مشخص کنند. لازم به ذکر نیست که همین حواله‌ای که در اختیار این جماعت قرار گرفته، می‌تواند مشکلات بسیاری از ورزشکاران مدال‌آور ایران در راه کسب افتخار و پیروزی برای کشور را برطرف کند، همان‌ها که برای آماده‌سازی نیازمند در صدی از این پاداش هستند.

جایگاه تاریخی پینگ‌پنگ بانوان

تیم ملی پینگ‌پنگ زنان ایران برای اولین بار به رتبه زیر ۴۰ جهان صعود کرد. فدراسیون جهانی تنیس روی میز به تازگی رنکینگ تیم‌های ملی را اعلام کرده است که بر اساس آن زنان پینگ‌پنگ‌باز ایران برای اولین بار به رتبه زیر ۴۰ صعود کرده‌اند. آخرین رنکینگ تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران ۴۹ بود، اما در رنکینگ جدید با ۱۴ پله صعود در جایگاه ۳۵ دنیا قرار گرفته است. تیم ملی پینگ‌پنگ زنان ایران در چند سال اخیر توانسته موفقیت‌هایی را به دست آورد. از جمله اینکه در مهر ۱۴۰۰ در جایگاه نهم مسابقات قهرمانی آسیا قرار گرفت و نسبت به دور قبل دو پله ارتقای رتبه داشت. زنان ملی‌پوش ایران موفق شدند پس از ۴۹سال به جمع ۱۰ تیم برتر آسیا صعود کنند و سهمیه حضور در فینال قهرمانی جهان را هم به دست آورند. همچنین در ادامه به مدال طلای بازی‌های کشورهای اسلامی در بخش تیمی دست یافتند و در بخش انفرادی هم ندا شهنساری به مدال نقره رسید.

بر نامه هندبال در تورنمنت لهستان

تیم ملی هندبال ایران قبل از مسابقات قهرمانی مردان جهان در یک تورنمنت چهار جانبه شرکت خواهد کرد. تیم ملی هندبال مردان ابادما سه‌شنبه ۱۳ دی‌ماه لهستان می‌شود تا ۱۰ روز قبل از آغاز رقابت‌های قهرمانی جهان در یک تورنمنت چهارجانبه شرکت کند. این تورنمنت با حضور تیم‌های ایران، لهستان، بلژیک و مراکش از ۱۴ دی آغاز خواهد شد. ملی‌پوشان ایران در دیدار نخست ۱۴ دی‌ماه، ساعت ۱۷ مقابل میزبان می‌دین می‌روند. در دومین دیدار ۱۵ دی‌ماه، ساعت ۱۹:۳۰ با تیم ملی بلژیک دیدار خواهند کرد و در آخرین دیدار هم ۱۶ دی‌ماه از ساعت ۱۷ برابر مراکش صفا آرابی می‌کنند. همچنین تیم ملی هندبال مردان ایران در یک دیدار دوستانه ۱۸ دی‌ماه از ساعت ۱۷ به مصاف کره‌جنوبی می‌رود.